
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

보건관리과 4,842,469 5,652,988 △810,519

국            522,865

기            731,341

분              2,776

도            547,873

시          3,037,614

건강 증진 4,178,610 4,992,680 △814,070

국            522,865

기            730,741

분              2,776

도            547,573

시          2,374,655

시설장비 개선 1,483,686 2,791,390 △1,307,704

국            439,700

도            219,850

시            824,136

농어촌보건의료서비스 개선사업 1,194,836 1,439,390 △244,554

국            439,700

도            219,850

시            535,286

401 시설비및부대비 1,005,036 1,149,805 △144,769

국            342,300

도            171,150

시            491,586

01  시설비

  ◎검정보건진료소 이전 신축

  ◎검정보건진료소 토지매입비

  ◎봉계보건진료소 이전 신축

  ◎봉계보건진료소 토지매입비

1,128,456 △129,466998,990

277,896277,896,000원

국            113,277

도             56,639

시            107,980

60,00060,000,000원

277,698277,698,000원

국            113,279

도             56,639

시            107,780

45,50045,500,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

  ◎비토보건진료소 이전 신축

  ◎비토보건진료소 토지매입비

03  시설부대비

  ◎검정보건진료소 이전 신축

  ◎봉계보건진료소 이전 신축

  ◎비토보건진료소 이전 신축

277,896277,896,000원

국            113,277

도             56,639

시            107,980

60,00060,000,000원

7,699 △1,6536,046

 2,016  279,912,000원*0.72%

국                823

도                411

시                782

 2,014  279,712,000원*0.72%

국                821

도                411

시                782

 2,016  279,912,000원*0.72%

국                823

도                411

시                782

405 자산취득비 189,800 289,585 △99,785

국             97,400

도             48,700

시             43,700

01  자산및물품취득비

  ◎면역분석장비 구입(병리검사실)

  ◎치과유니트 체어 구입(곤명ㆍ서포)

  ◎보건사업 차량구입(3대)

289,585 △99,785189,800

 100,000  100,000,000원

국             50,000

도             25,000

시             25,000

 40,000  40,000,000원

국             20,000

도             10,000

시             10,000

45,00045,000,000원

국             25,000

도             12,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

  ◎모바일 PㆍC구입(3대)

시              7,500

4,8004,800,000원

국              2,400

도              1,200

시              1,200

의료장비 및 시설관리 288,850 552,000 △263,150

307 민간이전 4,000 10,000 △6,000

05  민간위탁금

  ◎곤양보건지소 및 정동보건지소 의료장비

    이동설치

10,000 △6,0004,000

 4,000  4,000,000원

401 시설비및부대비 38,000 0 38,000

01  시설비

  ◎곤명면 보건지소 도색

  ◎보건진료소 도색(5개소)

  ◎보건지소ㆍ진료소 노후시설 정비

  ◎인체장기모형 전시관 설치

0 38,00038,000

5,0005,000,000원

15,00015,000,000원

 6,000  6,000,000원

12,00012,000,000원

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

02  민간대행사업비

  ◎보건정보시스템 유지관리

0 15,00015,000

15,00015,000,000원

405 자산취득비 231,850 542,000 △310,150

01  자산및물품취득비

  ◎보건소 다목적실 접의식 책상구입

  ◎제습기 구입

  ◎방문보건실 복사기 구입

  ◎정동면 보건지소 신축에 따른 장비구입

    ㅇ한방실운영 의료장비

    ㅇ집기 및 비품구입

  ◎곤양면 보건지소 신축에 따른 장비구입

    ㅇ치과유니트 교체 구입

    ㅇ한방실운영 의료장비

    ㅇ집기 및 비품구입

  ◎사천읍 보건지소 장비구입

542,000 △310,150231,850

 2,000  2,000,000원

7,5007,500,000원

5,0005,000,000원

20,000

10,00010,000,000원

10,00010,000,000원

60,000

20,00020,000,000원

10,00010,000,000원

30,00030,000,000원

113,600

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

    ㅇ현미경 구입

    ㅇ디지털 영상방사선 장치 구입

  ◎곤명면 보건지소 장비구입

    ㅇ프린터 구입

    ㅇ치과 광중합기 구입

  ◎서포면 보건지소 장비구입

    ㅇ치과 광중합기 구입

    ㅇ멸균소독기 구입

  ◎동서금동 보건센터 장비구입

    ㅇ프린터 및 팩스 구입

    ㅇ난로 구입

    ㅇ자동혈압계 구입

    ㅇ병리검체ㆍ시약 저장 냉장고 구입

    ㅇ현금영수증발급기 구입

3,6003,600,000원

 110,000  110,000,000원

2,600

600600,000원

2,0002,000,000원

5,500

2,0002,000,000원

3,5003,500,000원

15,650

1,6001,600,000원

500500,000원

2,5002,500,000원

 10,000  10,000,000원

1,0501,050,000원

공공의료서비스 지원 316,598 189,571 127,027

보건행정서비스 향상 316,598 189,571 127,027

101 인건비 57,323 6,701 50,622

10  기간제근로자등보수

  ◎청사관리

    ㅇ인부임

    ㅇ주차수당

    ㅇ연차수당

    ㅇ국민연금 등 4대보험료

  ◎동서금동보건센터 임상병리사

    ㅇ인부임

    ㅇ주차수당

    ㅇ연차수당

    ㅇ국민연금 등 4대보험료

  ◎건강증진실 운영

    ㅇ인부임

6,701 50,62257,323

13,895

9,73541,780원*1명*233일

2,00641,780원*1명*48일

62741,780원*1명*15일

 1,527  11,741,000원*13%

14,477

10,14343,530원*1명*233일

2,09043,530원*1명*48일

65343,530원*1명*15일

 1,591  12,233,000원*13%

28,951

20,28543,530원*2명*233일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 공공의료서비스 지원 (단위:천원)

    ㅇ주차수당

    ㅇ연차수당

    ㅇ국민연금 등 4대보험료

4,17943,530원*2명*48일

1,30643,530원*2명*15일

 3,181  24,464,000원*13%

201 일반운영비 216,416 141,520 74,896

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ㅇ보건관리 일반수용비

    ㅇ보건지소 일반수용비

  ◎운영수당

  ◎피복비

  ◎급량비

  ◎임차료

    ㅇ공중보건의 숙소 임차

    ㅇ무인경비시스템 임차

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎연료비

  ◎시설장비유지비

  ◎차량선박비

49,020 71,396120,416

30,000

24,00024,000,000원

6,0006,000,000원

13,96813,968,000원

3,0003,000,000원

5,0005,000,000원

68,448

60,00060,000,000원

8,4488,448,000원

92,500 3,50096,000

50,00050,000,000원

18,00018,000,000원

20,00020,000,000원

8,0008,000,000원

202 여비 35,859 35,850 9

01  국내여비

  ◎관외출장여비

35,850 935,859

35,85935,859,000원

203 업무추진비 7,000 5,500 1,500

03  시책추진업무추진비

  ◎농어촌의료서비스 개선사업 업무추진

  ◎방문보건사업 업무추진

  ◎건강증진 업무추진

5,500 1,5007,000

 3,000  3,000,000원

2,0002,000,000원

2,0002,000,000원

취약계층 보건의료지원 확대 1,253,397 1,116,780 136,617

국             74,856

기            479,992

분              2,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

취약계층 보건의료지원 확대 도            197,465

시            498,584

심뇌혈관질환예방관리사업 57,024 9,824 47,200

국              4,412

도              1,500

시             51,112

201 일반운영비 15,324 7,824 7,500

국              3,412

도              1,000

시             10,912

01  사무관리비

  ◎고혈압ㆍ당뇨병ㆍ이상지질혈증 관리사업

  ◎만성병 FMTP 교육비(2명)

03  행사운영비

  ◎아침건강측정 운영 홍보물 제작

  ◎아침건강측정 운영비

  ◎만성병 건강증진관 운영(와룡ㆍ항공우주

    엑스포)

6,824 06,824

 4,000  4,000,000원

국              2,000

도              1,000

시              1,000

2,8242,824,000원

국              1,412

시              1,412

1,000 7,5008,500

 5,000  5,000,000원

1,5001,500,000원

 2,000  2,000,000원

307 민간이전 41,700 2,000 39,700

국              1,000

도                500

시             40,200

01  의료및구료비

  ◎아침건강 검사소모품 구입

  ◎아침건강 합병증 검사비 지원

  ◎만성병 관리실 검사 소모품 구입

  ◎고혈압ㆍ당뇨환자 합병증 검사비 지원

2,000 39,70041,700

 12,000  12,000원*1,000명

 2,000  10,000원*200명

 3,000  3,000,000원

 6,000  20,000원*300명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

  ◎고지혈증 검사용 카세트 구입

  ◎요충검사 수수료

  ◎고혈압ㆍ당뇨병ㆍ이상지혈증 관리사업

 14,400  12,000원*1,200개

2,3001,000원*2,300명

 2,000  2,000,000원

국              1,000

도                500

시                500

맞춤형 방문건강관리 188,415 245,360 △56,945

기             94,208

시             94,207

101 인건비 179,682 233,816 △54,134

기             89,841

시             89,841

10  기간제근로자등보수

  ◎맞춤형 방문보건사업

233,816 △54,134179,682

179,682179,682,000원

기             89,841

시             89,841

201 일반운영비 8,733 6,000 2,733

기              4,367

시              4,366

01  사무관리비

  ◎맞춤형 방문보건사업

6,000 2,7338,733

8,7338,733,000원

기              4,367

시              4,366

재가암환자관리 4,948 7,440 △2,492

기              2,474

도              1,237

시              1,237

201 일반운영비 4,948 4,440 508

기              2,474

도              1,237

시              1,237

01  사무관리비

  ◎암예방 및 홍보

4,440 5084,948

4,9484,948,000원

기              2,474
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

도              1,237

시              1,237

희귀난치성 질환자 의료비 지원 298,520 246,000 52,520

기            149,260

도             74,630

시             74,630

307 민간이전 298,520 246,000 52,520

기            149,260

도             74,630

시             74,630

05  민간위탁금

  ◎희귀난치성 질환자 의료비 지원

0 298,520298,520

 298,520  298,520,000원

기            149,260

도             74,630

시             74,630

산모ㆍ신생아도우미지원 45,630 51,030 △5,400

국             36,504

도              4,563

시              4,563

307 민간이전 45,630 0 45,630

국             36,504

도              4,563

시              4,563

05  민간위탁금

  ◎산모ㆍ신생아 도우미 지원(80명)

0 45,63045,630

 45,630  45,630,000원

국             36,504

도              4,563

시              4,563

암 조기검진사업 154,520 154,520 0

기             77,260

도             38,630

시             38,630

201 일반운영비 7,000 0 7,000

기              3,500

도              1,750
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

201 일반운영비 시              1,750

01  사무관리비

  ◎암 조기검진사업

0 7,0007,000

7,0007,000,000원

기              3,500

도              1,750

시              1,750

307 민간이전 147,520 154,520 △7,000

기             73,760

도             36,880

시             36,880

05  민간위탁금

  ◎암 조기검진사업

0 147,520147,520

147,520147,520,000원

기             73,760

도             36,880

시             36,880

암환자 의료비 지원 152,780 152,780 0

기             76,390

도             38,195

시             38,195

307 민간이전 152,780 152,780 0

기             76,390

도             38,195

시             38,195

01  의료및구료비

  ◎암환자 의료비 지원사업

152,780 0152,780

152,780152,780,000원

기             76,390

도             38,195

시             38,195

정신보건센터운영 180,500 150,000 30,500

기             76,250

시            104,250

101 인건비 86,500 87,500 △1,000

기             43,250

시             43,250

10  기간제근로자등보수 87,500 △1,00086,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

  ◎정신보건센터 운영 86,50086,500,000원

기             43,250

시             43,250

201 일반운영비 37,500 36,500 1,000

기             18,750

시             18,750

01  사무관리비

  ◎정신보건센터 운영

03  행사운영비

  ◎정신보건센터 운영

30,000 △2,50027,500

27,50027,500,000원

기             13,750

시             13,750

6,500 3,50010,000

10,00010,000,000원

기              5,000

시              5,000

301 일반보상금 16,000 13,000 3,000

기              8,000

시              8,000

10  행사실비보상금

  ◎정신보건센터 운영

12  기타보상금

  ◎정신보건센터 운영

12,000 3,00015,000

15,00015,000,000원

기              7,500

시              7,500

1,000 01,000

1,0001,000,000원

기                500

시                500

307 민간이전 5,000 3,000 2,000

기              2,500

시              2,500

01  의료및구료비

  ◎정신보건센터 운영

3,000 2,0005,000

5,0005,000,000원

기              2,500

시              2,500

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01  시설비

  ◎정신보건센터 건물보수

0 28,00028,000

28,00028,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

405 자산취득비 7,500 10,000 △2,500

기              3,750

시              3,750

01  자산및물품취득비

  ◎정신보건센터 운영

10,000 △2,5007,500

7,5007,500,000원

기              3,750

시              3,750

방문보건사업 18,800 15,700 3,100

도              5,900

시             12,900

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

도              2,000

시              2,000

01  사무관리비

  ◎방문보건사업

2,000 2,0004,000

4,0004,000,000원

도              2,000

시              2,000

301 일반보상금 5,800 2,700 3,100

도              1,400

시              4,400

10  행사실비보상금

  ◎호스피스 자원봉사자 운영

  ◎건강도우미 활동 참여자 실비보상

  ◎자원봉사활동 참석자 실비보상

2,700 3,1005,800

2,8002,800,000원

도              1,400

시              1,400

 1,800  1,800,000원

 1,200  1,200,000원

307 민간이전 9,000 11,000 △2,000

도              2,500

시              6,500

01  의료및구료비

  ◎방문보건사업

  ◎재가 암환자 통증조절 의료비

11,000 △2,0009,000

5,0005,000,000원

도              2,500

시              2,500

4,0004,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

저소득층 특수질병 검진사업 11,880 13,200 △1,320

도              5,940

시              5,940

307 민간이전 11,880 13,200 △1,320

도              5,940

시              5,940

01  의료및구료비

  ◎저소득층 특수질병 조기검진

13,200 △1,32011,880

11,88011,880,000원

도              5,940

시              5,940

체외수정시술비 지원 67,880 58,560 9,320

국             33,940

도             16,970

시             16,970

307 민간이전 67,880 58,560 9,320

국             33,940

도             16,970

시             16,970

01  의료및구료비

  ◎체외수정시술비 지원(45명)

58,560 9,32067,880

67,88067,880,000원

국             33,940

도             16,970

시             16,970

치매 조기검진 사업 8,300 0 8,300

기              4,150

시              4,150

307 민간이전 8,300 0 8,300

기              4,150

시              4,150

01  의료및구료비

  ◎치매조기검진사업

0 8,3008,300

8,3008,300,000원

기              4,150

시              4,150

경남헬스 3·3프로젝트 추진 19,800 0 19,800

도              9,900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

경남헬스 3·3프로젝트 추진 시              9,900

307 민간이전 19,800 0 19,800

도              9,900

시              9,900

01  의료및구료비

  ◎폐암검진사업

  ◎자궁경부 확대촬영사업

0 19,80019,800

12,80012,800,000원

도              6,400

시              6,400

7,0007,000,000원

도              3,500

시              3,500

천식ㆍ아토피질환 예방관리사업 19,000 0 19,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

03  행사운영비

  ◎아토피 교실운영 물품 제작

0 1,0001,000

1,0001,000,000원

207 연구개발비 8,000 0 8,000

01  연구용역비

  ◎아토피ㆍ천식 설문조사 자료분석

0 8,0008,000

 8,000  8,000,000원

307 민간이전 10,000 0 10,000

01  의료및구료비

  ◎아토피ㆍ천식 저소득층 환아관리

    ㅇ검사비 지원

    ㅇ병원비 지원

0 10,00010,000

10,000

5,0005,000,000원

5,0005,000,000원

정신질환자 의료비 지원 4,000 3,000 1,000

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

01  의료및구료비

  ◎정신질환자 의료비 지원

3,000 1,0004,000

4,0004,000,000원

치매상담센터운영 5,000 5,000 0

분              2,500

시              2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

분              2,500

시              2,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

01  의료및구료비

  ◎치매상담센터 운영

5,000 05,000

5,0005,000,000원

분              2,500

시              2,500

늘푸른 주민건강대학 운영 16,400 0 16,400

201 일반운영비 10,500 0 10,500

03  행사운영비

  ◎건강대학 운영 교재 제작

  ◎건강대학 교육 실습 운영 물품 제작

  ◎건강대학 운영

0 10,50010,500

2,0002,000,000원

 3,500  3,500,000원

5,0005,000,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000

12  기타보상금

  ◎시상품 제작

0 1,0001,000

1,0001,000,000원

307 민간이전 900 0 900

01  의료및구료비

  ◎기생충 약품구입

  ◎기생충검사 수수료

0 900900

300100,000원*3통

6001,000원*600명

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01  자산및물품취득비

  ◎카메라 및 전산용품 구입

  ◎심ㆍ혈관 교육장 장비구입

0 4,0004,000

1,0001,000,000원

3,000100,000원*30종

건강증진사업 707,165 370,549 336,616

국              8,309

기            250,749

분                276

도            130,258

시            317,573

지역사회건강조사 38,364 32,160 6,204

기             19,182

시             19,182

307 민간이전 38,364 0 38,364

기             19,182

시             19,182
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

05  민간위탁금

  ◎지역사회 건강조사사업

0 38,36438,364

38,36438,364,000원

기             19,182

시             19,182

한방건강증진사업 4,634 4,632 2

기              2,317

도              1,158

시              1,159

201 일반운영비 1,634 1,132 502

기                817

도                408

시                409

01  사무관리비

  ◎한방건강증진사업

1,132 5021,634

1,6341,634,000원

기                817

도                408

시                409

307 민간이전 3,000 3,500 △500

기              1,500

도                750

시                750

01  의료및구료비

  ◎한방건강증진사업

3,500 △5003,000

3,0003,000,000원

기              1,500

도                750

시                750

지역특화 건강행태 개선사업(지원) 106,000 88,700 17,300

기             40,000

도             20,000

시             46,000

101 인건비 20,000 20,000 0

기             10,000

도              5,000

시              5,000

10  기간제근로자등보수 20,000 020,000

- 15 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

  ◎지역특화 건강행태 개선사업 20,00020,000,000원

기             10,000

도              5,000

시              5,000

201 일반운영비 38,000 46,200 △8,200

기             18,000

도              9,000

시             11,000

01  사무관리비

  ◎지역특화 건강행태 개선사업

03  행사운영비

  ◎건강증진관(와룡문화제ㆍ항공우주엑스포)

    운영

  ◎지역특화 건강행태 개선사업

20,800 △4,80016,000

16,00016,000,000원

기              8,000

도              4,000

시              4,000

25,400 △3,40022,000

 2,000  2,000,000원

20,00020,000,000원

기             10,000

도              5,000

시              5,000

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                500

시                500

01  국내여비

  ◎지역특화 건강행태 개선사업

2,000 02,000

2,0002,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

207 연구개발비 5,000 5,000 0

기              2,500

도              1,250

시              1,250

01  연구용역비

  ◎지역특화 건강행태 개선사업

5,000 05,000

5,0005,000,000원

기              2,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

도              1,250

시              1,250

301 일반보상금 9,000 7,000 2,000

기              4,500

도              2,250

시              2,250

10  행사실비보상금

  ◎지역특화 건강행태 개선사업

12  기타보상금

  ◎지역특화 건강행태 개선사업

5,000 2,0007,000

7,0007,000,000원

기              3,500

도              1,750

시              1,750

2,000 02,000

2,0002,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

307 민간이전 5,000 5,500 △500

기              2,500

도              1,250

시              1,250

04  민간행사보조

  ◎지역특화 건강행태 개선사업

5,000 05,000

5,0005,000,000원

기              2,500

도              1,250

시              1,250

405 자산취득비 27,000 3,000 24,000

기              1,500

도                750

시             24,750

01  자산및물품취득비

  ◎지역특화 건강행태 개선사업

  ◎체성분 분석기 구입

3,000 24,00027,000

3,0003,000,000원

기              1,500

도                750

시                750

24,00024,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

금연클리닉사업(지원) 98,800 73,400 25,400

기             49,400

도             24,700

시             24,700

101 인건비 15,000 19,500 △4,500

기              7,500

도              3,750

시              3,750

10  기간제근로자등보수

  ◎금연클리닉사업

19,500 △4,50015,000

15,00015,000,000원

기              7,500

도              3,750

시              3,750

201 일반운영비 36,800 18,900 17,900

기             18,400

도              9,200

시              9,200

01  사무관리비

  ◎금연클리닉사업

03  행사운영비

  ◎금연클리닉사업

18,900 14,90033,800

33,80033,800,000원

기             16,900

도              8,450

시              8,450

0 3,0003,000

3,0003,000,000원

기              1,500

도                750

시                750

301 일반보상금 4,000 2,000 2,000

기              2,000

도              1,000

시              1,000

12  기타보상금

  ◎금연클리닉사업

2,000 2,0004,000

4,0004,000,000원

기              2,000

도              1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

시              1,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

기             20,000

도             10,000

시             10,000

01  의료및구료비

  ◎금연클리닉사업

30,000 10,00040,000

40,00040,000,000원

기             20,000

도             10,000

시             10,000

405 자산취득비 3,000 3,000 0

기              1,500

도                750

시                750

01  자산및물품취득비

  ◎금연클리닉사업

3,000 03,000

3,0003,000,000원

기              1,500

도                750

시                750

의치보철사업 92,890 40,500 52,390

기             46,445

도             23,223

시             23,222

307 민간이전 92,890 40,500 52,390

기             46,445

도             23,223

시             23,222

01  의료및구료비

  ◎노인의치사업

    ㅇ전부의치(24명)

    ㅇ부분의치(61명)

40,500 52,39092,890

92,890

18,00018,000,000원

기              9,000

도              4,500

시              4,500

72,59072,590,000원

기             36,295
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

    ㅇ사후관리(23명)

도             18,148

시             18,147

2,3002,300,000원

기              1,150

도                575

시                575

치아홈메우기 12,910 14,598 △1,688

기              6,455

도              3,228

시              3,227

307 민간이전 12,910 14,598 △1,688

기              6,455

도              3,228

시              3,227

01  의료및구료비

  ◎치아 홈메우기사업(791명)

14,598 △1,68812,910

12,91012,910,000원

기              6,455

도              3,228

시              3,227

영유아 건강검진 사업 4,215 4,387 △172

국              3,491

도                362

시                362

201 일반운영비 350 727 △377

국                280

도                 35

시                 35

01  사무관리비

  ◎영유아 건강검진 사업

727 △377350

350350,000원

국                280

도                 35

시                 35

307 민간이전 3,865 3,660 205

국              3,211

도                327

시                327
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

01  의료및구료비

  ◎영유아 건강검진 사업

3,660 2053,865

3,8653,865,000원

국              3,211

도                327

시                327

선천성대사이상검사 및 환아관리 24,220 28,720 △4,500

기             12,110

도              6,055

시              6,055

307 민간이전 24,220 28,720 △4,500

기             12,110

도              6,055

시              6,055

01  의료및구료비

  ◎선천성대사이상검사 및 환아관리(1,111명

    )

28,720 △4,50024,220

 24,220  24,220,000원

기             12,110

도              6,055

시              6,055

미숙아및선천성이상아 의료비 지원 43,540 25,590 17,950

기             21,770

도             10,885

시             10,885

307 민간이전 43,540 25,590 17,950

기             21,770

도             10,885

시             10,885

01  의료및구료비

  ◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(34

    명)

25,590 17,95043,540

 43,540  43,540,000원

기             21,770

도             10,885

시             10,885

생애전환기 건강진단 6,023 7,503 △1,480

국              4,818

시              1,205
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

201 일반운영비 300 0 300

국                240

시                 60

01  사무관리비

  ◎생애전환기 건강진단

0 300300

300300,000원

국                240

시                 60

307 민간이전 5,723 7,503 △1,780

국              4,578

시              1,145

05  민간위탁금

  ◎생애전환기 건강진단

0 5,7235,723

5,7235,723,000원

국              4,578

시              1,145

한방 건강증진 기반구축 4,905 3,495 1,410

기              3,270

시              1,635

405 자산취득비 4,905 3,495 1,410

기              3,270

시              1,635

01  자산및물품취득비

  ◎한방 건강증진 기반구축 장비구입

3,495 1,4104,905

 4,905  4,905,000원

기              3,270

시              1,635

저출산대책사업 10,644 8,880 1,764

도              3,747

시              6,897

307 민간이전 10,644 8,880 1,764

도              3,747

시              6,897

01  의료및구료비

  ◎정관ㆍ난관 복원 시술사업(9명)

8,880 1,76410,644

 5,250  5,250,000원

도              1,050

시              4,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

  ◎임산부 풍진검사사업(186명) 5,3945,394,000원

도              2,697

시              2,697

출산장려금 지원 24,000 22,000 2,000

도             12,000

시             12,000

301 일반보상금 24,000 22,000 2,000

도             12,000

시             12,000

12  기타보상금

  ◎출산장려금 지원

22,000 2,00024,000

24,00024,000,000원

도             12,000

시             12,000

가임기여성 건강증진사업 3,208 3,112 96

기              1,604

도                802

시                802

201 일반운영비 3,208 3,112 96

기              1,604

도                802

시                802

01  사무관리비

  ◎가임기여성 건강증진사업

3,112 963,208

3,2083,208,000원

기              1,604

도                802

시                802

임산부ㆍ아동 건강관리 20,492 8,452 12,040

기             10,246

도              5,123

시              5,123

307 민간이전 20,492 6,320 14,172

기             10,246

도              5,123

시              5,123

01  의료및구료비 6,320 12,24018,560
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

  ◎임산부ㆍ아동 건강관리(464명)

05  민간위탁금

  ◎임산부ㆍ아동 건강관리(966명)

 18,560  18,560,000원

기              9,280

도              4,640

시              4,640

0 1,9321,932

 1,932  1,932,000원

기                966

도                483

시                483

임산부 및 영유아 보충영양관리사업 75,900 0 75,900

기             37,950

도             18,975

시             18,975

101 인건비 36,000 0 36,000

기             18,000

도              9,000

시              9,000

10  기간제근로자등보수

  ◎임산부 및 영유아 보충영양 관리사업(2명

    )

0 36,00036,000

 36,000  36,000,000원

기             18,000

도              9,000

시              9,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기              1,000

도                500

시                500

01  사무관리비

  ◎임산부 및 영유아 보충영양 관리사업(100

    명)

0 2,0002,000

 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

307 민간이전 37,900 0 37,900

기             18,950
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

307 민간이전 도              9,475

시              9,475

01  의료및구료비

  ◎임산부 및 영유아 보충영양 관리사업(100

    명)

0 37,90037,900

 37,900  37,900,000원

기             18,950

도              9,475

시              9,475

구강보건사업 9,000 3,500 5,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03  행사운영비

  ◎구강 보건의 날 행사 운영

  ◎구강보건관 운영

3,000 03,000

1,0001,000,000원

2,0002,000,000원

301 일반보상금 1,000 500 500

12  기타보상금

  ◎건치아동 시상품 구입

500 5001,000

1,0001,000,000원

307 민간이전 2,000 0 2,000

01  의료및구료비

  ◎이동차량 치과 재료구입

0 2,0002,000

2,0002,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01  자산및물품취득비

  ◎치과 장비구입

0 3,0003,000

3,0003,000,000원

마을건강원 운영 920 920 0

분                276

시                644

301 일반보상금 920 920 0

분                276

시                644

10  행사실비보상금

  ◎마을건강원 교육 여비

12  기타보상금

  ◎마을건강원 강사수당

550 0550

550550,000원

분                163

시                387

370 0370

370370,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

분                113

시                257

건강증진실 운영 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01  시설비

  ◎건강증진실 바닥재 설치

0 10,00010,000

10,00010,000,000원

405 자산취득비 90,000 0 90,000

01  자산및물품취득비

  ◎장비구입

0 90,00090,000

90,00090,000,000원

출산지원 26,500 0 26,500

307 민간이전 26,500 0 26,500

01  의료및구료비

  ◎임산부 조혈제 구입

  ◎영유아 발육부진 영양제 구입

  ◎풍진항체 검사비 지급

  ◎풍진예방접종비 지급

  ◎태아 기형아 검사비 지급

0 26,50026,500

10,00010,000원*1,000병

2,0002,000,000원

3,50070,000원*50명

1,00010,000원*100명

10,00020,000원*500명

질높은 의료서비스 제공(수입대체경비) 417,764 524,390 △106,626

보건관리과 진료 및 보건사업 114,014 356,391 △242,377

307 민간이전 114,014 356,391 △242,377

01  의료및구료비

  ◎치아홈메우기 재료구입

  ◎보건관리 진료의약품 및 소모품 구입

  ◎물리치료 검사재료 및 소모품 구입

  ◎건강증진 진료 약품구입

  ◎검진 약품 및 소모품 구입

356,391 △242,377114,014

12,00012,000,000원

 42,907  42,907,000원

 20,000  20,000,000원

19,36919,369,000원

19,73819,738,000원

보건지소 진료 및 보건사업 303,750 167,999 135,751

307 민간이전 303,750 167,999 135,751

01  의료및구료비

  ◎사천읍 보건지소 약품 및 병리재료 구입

  ◎정동면 보건지소 약품 및 소모품 구입

167,999 135,751303,750

 25,000  25,000,000원

 48,507  48,507,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진
단위: 질높은 의료서비스 제공(수입대체경비) (단위:천원)

  ◎사남면 보건지소 약품 및 소모품 구입

  ◎곤양면 보건지소 약품 및 소모품 구입

  ◎곤명면 보건지소 약품 및 소모품 구입

  ◎서포면 보건지소 약품 및 소모품 구입

  ◎동서금동 보건센터 약품 및 소모품 구입

 84,708  84,708,000원

 27,190  27,190,000원

 70,022  70,022,000원

 18,323  18,323,000원

 30,000  30,000,000원

행정운영경비(보건관리과) 663,859 660,308 3,551

기                600

도                300

시            662,959

인력운영비 471,459 467,908 3,551

기                600

도                300

시            470,559

인력운영비 470,259 448,408 21,851

101 인건비 458,219 436,248 21,971

02  수당

  ◎초과근무수당

    ㅇ5급

    ㅇ6급

    ㅇ7급

    ㅇ8급

    ㅇ9급

08  기타직보수

  ◎공중보건의사 연구수당 및 진료활동비

09  무기계약근로자보수

  ◎물리치료ㆍ병리검사ㆍX-선실ㆍ금연클리닉

    (5명)

    ㅇ기본급

    ㅇ상여금

    ㅇ근속가산금

214,100 △29,002185,098

185,098

4,7039,796원*1명*40시간*12월

63,8378,312원*16명*40시간*12월

57,2707,457원*16명*40시간*12월

44,9046,682원*14명*40시간*12월

14,3845,993원*5명*40시간*12월

168,000 0168,000

 168,000  700,000원*20명*12월

54,148 50,973105,121

 95,224

55,50143,530원*5명*255일

18,50155,501,000원*4/12

5,55155,501,000원*10%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 행정운영경비(보건관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

    ㅇ유급휴일수당

    ㅇ연차수당

  ◎금연상담(1명, 7.1전환)

    ㅇ기본급

    ㅇ상여금

    ㅇ근속가산금

    ㅇ유급휴일수당

    ㅇ연차수당

11,31843,530원*5명*52일

4,35343,530원*5명*20일

9,897

5,65943,530원*1명*130일

1,8875,659,000원*2/6

5665,659,000원*10%

1,13243,530원*1명*26일

65343,530원*1명*15일

203 업무추진비 12,040 12,160 △120

01  기관운영업무추진비

  ◎보건소 운영

02  정원가산업무추진비

  ◎직원사기진작 경비

04  부서운영업무추진비

  ◎부서운영 업무추진비

3,000 3003,300

3,3003,300,000원

3,160 △1203,040

3,04040,000원*76명

6,000 △3005,700

 5,700  (350,000원*12월)+(5,000원*25명*12월)

인력운영비[보조] 1,200 19,500 △18,300

기                600

도                300

시                300

101 인건비 1,200 19,500 △18,300

기                600

도                300

시                300

09  무기계약근로자보수

  ◎금연클리닉사업

19,500 △18,3001,200

1,2001,200,000원

기                600

도                300

시                300

기본경비 192,400 192,400 0

기본경비 192,400 192,400 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01  사무관리비 10,000 010,000

- 28 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과
정책: 행정운영경비(보건관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

  ◎일반수용비

  ◎급량비

7,0007,000,000원

3,0003,000,000원

202 여비 182,400 182,400 0

01  국내여비

  ◎관내출장여비

182,400 0182,400

182,400182,400,000원
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